
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
 «ТРУДОВСКАЯ ШКОЛА» СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
ул. Зеленая, д.1Б, с. Трудовое, Симферопольский район, РК, 297533, 

тел. +7 (3652) 33-92-66, e-mail: school_simferopolsiy-rayon311@crimeaedu.ru, ИНН 9109010130 
 

 
 ПРИКАЗ 

 
30.12.2025 г.                                 с. Трудовое           № 405 

 
Об организации перевозки учащихся в МБОУ «Трудовская школа» 

в II полугодии 2025/2026 учебного года 
 

В соответствии со ст.40 п.2 Федерального закона №273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», на основании постановления Правительства Российской Федерации от 23.09.2020 № 
1527«Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами» (с 
изменениями и дополнениями), постановления администрации Симферопольского района от 
02.05.2024 № 535-п «Об утверждении Положения об организации перевозок обучающихся 
(воспитанников) муниципальных бюджетных образовательных учреждений Симферопольского 
района Республики Крым, Приказа Управления образования Администрации Симферопольского 
района Республики Крым от 30.12.2025г № 1517 с целью организации перевозки учащихся, охраны 
здоровья детей 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
 1. Организовать перевозку учащихся в МБОУ «Трудовская школа» Симферопольского 
района на II полугодие 2025/2026 учебного года  

с 12.01.2026г. 
2. Заместителю директора по ВР Коровко И.В.: 
2.1. Осуществлять контроль за проведением инструктажей с учителями, сопровождающими 

детей в пути следования с учащимися  
постоянно;  

2.2. Составить и утвердить списки обучающихся, нуждающихся в перевозке, с указанием 
даты рождения и контактным номеров телефона родителя (законного представителя) (Приложение 
2) 

до 12.01.2026. 
2.3. Составить и утвердить график движения организованной группы обучающихся 

(Приложение 1) 
с 12.01.2026г.; 

2.4. Согласно графика движения школьного автобуса организованной группы обучающихся 
назначить ответственных учителей за жизнь и здоровье детей при посадке в школьный автобус, в 
пути следования и выходе из школьного автобуса (Приложение 3) 

с 12.01.2026г. 
3. Классным руководителям 1-10 классов: 
3.1. Организовать свободное время учащихся до уроков и после уроков, совместно с 

педагогом-библиотекарем Куманской А.А. до отправки обучающихся домой. Особое внимание 
обратить на обучающихся 1-5 классов; 

3.2. Ознакомить родителей обучающихся, нуждающихся в перевозке с графиком движения 
школьного автобуса 



c 12.01.2026-14.01.2026г. 
3.3. Назначить учителя 2-А класса Ибрагимову Г.А. ответственной за согласование 

расписания с водителем рейсового автобуса 44/208-3А, который подвозит детей с дачных массивов; 
3.4. Классным руководителям до 12.01.2026г. подготовить списки детей с номерами 

телефонов родителей (законных представителей), приезжающих в школу и обратно рейсовым 
автобусом; 

3.5. Ознакомить родителей (законных представителей) с правилами организованной 
перевозки группы детей под роспись и проводить с ними профилактическую работу в части 
разъяснения действующего законодательства по вопросам организации перевозки обучающихся 
(постоянно). 

4. Заместителю директора по АХЧ Резниковой Н.В. : 
4.1. Организовать размещение тематической наглядной информации в салоне школьных 

автобусов  
до 16.01.2026г. 

4.2. Осуществлять контроль за наполняемостью обучающимися школьных автобусах в 
соответствии с количеством посадочных мест, предусмотренных техническим транспортом с 
территорий за которыми закреплены за школой;  

постоянно; 
4.3. Не допускать выпуск на маршрут движения транспортного средства без прохождения 

технического осмотра  и медицинского осмотра водителей; 
постоянно; 

4.4. Вести строгий учет расходования горючего, смазочных материалов, документации 
школьных автобусов  

постоянно; 
5. Водителям школьного автобуса: 
5.1. Использовать школьные автобусы только по назначению; 
5.2. Запретить перевозку посторонних лиц в автобусах, предназначенных для перевозки 

учащихся  
постоянно; 

5.3. До 01 числа каждого месяца сдавать отчёты по списанию горюче смазочных материалов. 
6. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по АХЧ 

Резникову Н.В. 
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

              
 
Директор               Т.А. Кибирева 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу 
от 30.12.2025г № 405 

 

График движения автобуса, который подвозит обучающихся МБОУ «Трудовская школа» 

с. Ана-Юрт 

п. Айкаван 

Белое-4 

 
07:30 
 07:40 

 
 

Первый рейс (школу): 
 

 

МБОУ «Трудовская школа» 

 

07:50 

п. Айкаван 

с. Акрополис 

Белое-4 

 

07:55 

08:05 

 

Второй рейс (школу): 
 

 

МБОУ «Трудовская школа» 

 

08:15 

 

МБОУ «Трудовская школа» 

 

14:15 

 

Первый рейс (из школы): 
 

с.Ана-Юрт 

п.Айкаван 

Белое-4 

 

14:30 

 

МБОУ «Трудовская школа» 

 

15:15 

 

Второй рейс (из школы): 
 

п. Айкаван 

с. Акрополис 

 

15:30 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к приказу 
от 30.12.2025г № 405 

Список обучающихся, нуждающихся в подвозке 
с.Ана-Юрт, 1-4 классы с.Ана-Юрт, 5-9 классы 

1-А 
Умеров Имран Редванович, 13.05.2018г., 
+79787931962 
Джапарова Ремзие Сабриевна, 10.04.2018г., 
+79780471637 

1-Б 
Махмудов Решат, 31.07.2017, +79780600745 

2-А 
Абдурахманов Али-Мухаммед, 14.02.2017г., 
+79782744192; 
 

5-А 
Абдурахманова Гулизар, 30.11.2013 
+79782744192 

5-Б 
Аблязова Асие 12.07.2014 +79788009404 
Джапарова Арзы 25.10.2014 +79780471637 

6-Б 
Джапаров Рустем, 10.03.2013 +79780471637 
Узунбаджах Муслим 06.02.2013 +79788407274 
Умеров Алан 11.06.2013 +79787931962 

7-А 
Абдурахманов Юсуф 30.11.2011 +79782744192 

п.Айкаван, 1-4 классы п.Айкаван, 5-9 классы 
1-Б 

Газиева Малика Асановна 25.07.2018г., 
+79786776952 
Османов Айдер Алимович, 21.02.2018г., 
+79780791003 
Бурухин Лев Романович, 14.06.2018г., 
+79780456925 
Ведерников Павел, 22.11.2017г., +79132926892 
Аширов Мурат, 24.04.2019., +79786110781; 
Типпа Эдие 28.11.2018г., тел: +79780944430; 
Сариблялов Аким 15.08.2018г., +79788643697 

2-А 
Меджитов Дамир 14.03.2017г. +79788372719; 
Шамоян Давид 10.01.2016г.  +79901337396; 
Аун Лея, 22.12.2017, +79788567229 

2-Б 
Петрова Эвелина, 27.06.2017, +79133027452 
Федорчук Матвей, 10.05.2017, +79784536313 
  3-А 
Аширов Али 10.08.2016г. тел: +79786110781; 
Типпа Билял 10.05.2016г. тел: +79780944430; 
Пашурина Полина 24.04.2016г., +79784624807 

3-Б 
Бурухин Иван 10.10.2016г., +79780825325; 
Ведерников Роман 05.01.2016г., +79132926892 
Сарибилялов Эмир 19.11.2016г., -79788643697 
Северин Лаврентий 29.04.2016  +79789358851; 
 4-Б 

5-А 
Ивченко Александр 09.06.2015 +79781915233 
Меметов Дамир 15.07.2014 +79782965237 

5-Б 
Табаченко Марк Александрович 15.07.2014 
+79788446939 

6-Б 
Анохина Софья 23.07.2013г., +79785579365 
  7-А 
Массальский Ярослав 31.05.2012г., 
+79787629507 

7-К 
Курочкин Илья 23.02.2013 +79787588131 
Кидалов Илья, 10.04.2012г. +79780412426 
Северин Давид25.06.2012 +79789358851 
Смирнов Богдан 27.06.2012 +79781302214 

8-А 
Танасейчук Давид 11.05.2011 +79787553467 

8-Б 
Вяткин Вадим, 03.12.2011, +79783171131 
Козачек Ярослав 26.05.2012 + 79783171123 
Кокорева Дарья 28.04.2011 +79180825325 
Табаченко Николай 23.06.2012 +79788446936 

9-А 
Григорьева Дарья 25.05.2010 +79785443681 
Куртпединова Карина 25.07.2011  
+79789340071 
Смешко Валерия 01.06.2010 +79780373714 



Полодьян Симпат 30.01.2015  +79786087517; 
Газиев Гирей 10.10.2014 +79786776952; 
Османов Эмир 25.09.2015  +79780791003 
Курочкин Глеб 11.09.2015  +79787588132 
Трубников Иван 11.12.2015 +79788500277 
Козачек Ростислав 24.05.2016 +79783171123 

Шамоян Хедр 30.10.2010 +79902212993 
9-Б 

Кудрина Анастасия 26.03.2010 +79787147895 

с.Белое-4, 1-4 классы с.Белое-4, 5-9 классы 
3-Б 

Карасёв Егор 13.12.2016г., +79789855897; 
Колесник Сандра 07.07.2016г., +79783871131 

4-Б 
Гафаров Амир 17.03.2015 +79780337677 
Николавева Елизавета 17.10.2014г., 
+79900359245 

5-Б 
Кучеров Эмин 07.11.2014 + 79787613540 
Мусихин Тимур 08.10.2014г., +79782531324 
Сергиенко Екатерина 16.03.2015 +79787738829 

6-Б 
Аширов Тамирлан 05.03.2013 +79788441492 
Бартащук Кристина 19.09.2013 +79784553731 

7-А 
Абдураманов Сейтумер 30.12.2012 
+79781158616 

7-К 
Чапаева Валерия 06.04.2011 +79786151342 
Федорчук Богдан 06.04.2011 +79784536313 
Павлюкова Елизавета, 18.12.2012г., 
+79788814375 

8-А 
Кучеров Али 14.08.2011 +79787613540 
Гафарова Анита 19.05.2011г., +79780337677 
Меметов Тимур 06.05.2011г., +79782965237 

8-Б 
Абдураманов Джемиль 07.03.2011 + 
79781158616 

9-А 
Керимова Динара 25.03.2011 +79787241648 

9-Б 
Абдураманов Шукри 12.11.2009 +79781158616 

с.Акрополис, 1-4 классы с.Акрополис, 5-9 классы 
2-А 

Холопова Мелек, 22.03.2017г. +79780632034; 
3-А 

Кудурова Ольга, 15.06.2016г. +79788054123; 
Пеледова Парфена, 15.03.2016г. +79787606383; 

4-Б 
Эмирусеинов Эмиль 22.08.2015г. 
+79786547460; 
 

5-А 
Халапова Эдие, 24.04.2014г., +79780391803 

6-Б 
Кудурова София 05.04.2014 + 79788054123 

9-А 
Эмирусеинов Юсуф 21.03.2010 +79787456941 
Эмирусеинов Юнус 21.03.2010 +79787456941 
Халапова Анифе 25.07.2010 +79780391803 
Халапов Кемал 25.07.2010 +79780391803 

9-Б 
Лаврова Анастасия 20.12.2010 +79784536101 



Приложение № 3 к приказу 
от 30.12.2025г № 405 

 

График ответственных учителей за посадку и сопровождение отправляющихся из  
МБОУ «Трудовская школа»  

 
I рейс 14:15 (1-5 классы) 

Понедельник Акопян Маринэ Борисовна 
Вторник Солохина Светлана Николаевна 

Среда Рыбец Марина Дмитриевна 
Четверг Акопян Маринэ Борисовна 
Пятница Кадырова Эльвира Серверовна 

 

II рейс 15:15 (6-9 классы) 

Понедельник Вольвач Анна Александровна 
Вторник Ныжник Александра Александровна 

Среда Захаренко Жанна Григорьевна 
Четверг Рстакян Сильва Егишевна 
Пятница Ткаченко Людмила Владимировна 

 

 

 


